CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 424/2020

Implantação de parque infantil e academia
da  terceira  idade  ao  lado  do  campo
sintético no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  implantação  de  parque
infantil e academia da terceira idade ao lado do campo sintético no Jardim Coopagro.

Anexo ao campo sintético em frente a Associação de Moradores do
Jardim Coopagro, existe um espaço sem uso, o qual, moradores reivindicam que seja
utilizado para o laser da comunidade, principalmente para as crianças e idosos.

Considerando que a Associação de Moradores e o campo sintético são
locais  frequentados  diariamente  por  várias  pessoas,  proporcionará  uma  melhor
condição de lazer e esporte a todos.

Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 42BFD69425A743F019BE023443F36349 CODIGO DO DOCUMENTO: 030523
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 424/2020
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi